
 



 
HOBBY – 30. ročník / tradiční výstava pro zahrádkáře, pěstitele, kutily / NOVINKY 2023: sekce 
karavany, dřevostavby, tiny house / HOBBY dětský svět / speciální sobotní program: roadshow 
s kutilem Pepou Libickým a návštěvnické soutěže o hodnotné ceny  
 
CZECH FOOD EXPO – 1. ročník / prezentace českých potravin / tematické dny kuchařských show 
/ ochutnávky / speciální hosté: kuchař a moderátor Ondřej Slanina, Pepa Nemrava  & Viktorie 
Hrazdílková (Viki) - účastníci MasterChef Česko, šéfkuchař Luboš Rychvalský – tvář pořadu 
Receptář Prima nápadů / prezentace a prodej potravin se značkou Regionální potravina a Klasa / 
vyhlášení 17. ročníku soutěže Chutná hezky. Jihočesky 
 

 
JUBILEJNÍ 30. ROČNÍK VÝSTAVY HOBBY A 1. ROČNÍK 
NÁRODNÍHO POTRAVINÁŘSKÉHO VELETRHU CZECH FOOD EXPO 
NAVŠTÍVILO TÉMĚŘ 40 TISÍC NÁVŠTĚVNÍKŮ 
 
Nedělním odpolednem skončil už 30. ročník HOBBY, tentokrát doplněný prvním 
ročníkem národního potravinářského veletrhu CZECH FOOD EXPO. Výstava HOBBY byla 
letos poprvé kratší o 1 den, tj. čtyřdenní, vstupenka byla na obě akce společná. 
 
Na Výstaviště přišlo 38 189 návštěvníků, což bylo zhruba o 2 000 více než loni, a 
představilo se přes 300 vystavovatelů. Letos byla výstava HOBBY obohacena o řadu 
novinek (karavany, doplňky pro camping, dřevostavby, tiny house, víkendová RC TRUCK 
SHOW, výstava vozů rallye), nechyběli ani zajímaví hosté jako například Pepa Libický se 
svou roadshow s workshopy nebo Ondřej Slanina z kulinářského pořadu Kluci v akci. 
Děti si jako tradičně užily Hobby dětský svět, kde byla i živá zvířata, již podruhé byl 
pavilon H věnovaný myslivosti. 
 
POTRAVINÁŘSKÝ VELETRH „OKOŘENIL“ SLANINA I RYCHVALSKÝ 
 
Souběžně s výstavou HOBBY se letos poprvé konal národní potravinářský veletrh CZECH 
FOOD EXPO. Představili se jak výrobci a prodejci masných a mléčných výrobků nebo 
třeba cukrovinek, tak i pivovary, lihovary a vinařství. Většina produktů, které se zde 
prezentovaly, je držitelem značky Regionální potravina nebo Klasa. Vyhlášeny byly 
výsledky soutěže Chutná hezky. Jihočesky.  
 
„Chtěli jsme reagovat na stále větší zájem společnosti o české potraviny. Právě CZECH 
FOOD EXPO si nenechali ujít návštěvníci, kteří přišli cíleně kvůli českým potravinám. Měli 
možnost si vše ochutnat a prodejci měli dostatek prostoru se všem věnovat. Jsme rádi, že 
byl o veletrh mezi návštěvníky i vystavovateli zájem a že skvěle doplnil výstavu HOBBY a 
obě výstavy byly, i přes nepřízeň počasí, velmi úspěšné. Lidé si pochvalovali i nová témata, 
která jsme na HOBBY zařadili,“ uvedl Mojmír Severin, předseda představenstva 
Výstaviště České Budějovice. 
 
Speciálním hostem CZECH FOOD EXPO byl Ondřej Slanina, známý z kulinářského pořadu 
Kluci v akci.  Návštěvníci si užili i show šéfkuchaře Luboše Rychvalského, který poradil, 
jak co nejméně plýtvat potravinami. Své umění předvedla také řada dalších vyhlášených 



kuchařů. Mezi nimi například Miroslav Dušek, který vařil pro tři americké prezidenty i 
zpěvačku Glorii Estefan.  
 
„My jsme velmi spokojení. Lidé ochutnávali a ihned nakupovali. Takový zájem jsme 
nečekali. Doufáme, že bude další ročník a už víme, jak se více na návštěvníky připravit. Co 
je skvělé, že jsme se propojili s dalšími výrobci a vystavovateli a jsme domluvení na 
spolupráci. V našem případě půjde o nové druhy medů a marmelád,“ říká Petr Šavel z 
obchodu Naše farma. 
 
Záštitu nad 30. ročníkem výstavy HOBBY převzali: hejtman Jihočeského kraje Martin 
Kuba a primátorka statutárního města České Budějovice Dagmar Škodová Parmová. 
Záštitu veletrhu CZECH FOOD EXPO udělili: ministr zemědělství Zdeněk Nekula, 
Asociace krajů ČR, Potravinářská komora ČR a Agrární komora ČR. 

 
Hlavním partnerem výstavy HOBBY je Kooperativa pojišťovna. 
Hlavním mediálním partnerem obou výstav je skupina PRIMA. 
 
Další akcí, kterou Výstaviště České Budějovice pořádá, jsou SLAVNOSTI PIVA – letos 
s novým konceptem (26. – 27. května). 
 
 
PRAKTICKÉ INFORMACE  
pořadatel: 
Výstaviště České Budějovice a.s. 
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice 
tel.: +420 38 7 714 213, e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz, #vystavistecb 
 
předseda představenstva: 
Ing. Mojmír Severin 
obchodní ředitel: 
Mgr. Jan Kuběna 
projektová manažerka výstavy HOBBY: 
Tereza Benešová, tel: +420 775 854 695, e-mail: benesova@vcb.cz 
projektová manažerka CZECH FOOD EXPO: 
Klára Švábek Juhazsová, tel: +420 770 148 374, e-mail: svabek@vcb.cz  
tisková mluvčí, akreditace novinářů: 
Mgr. Michaela Čeňková, tel: +420 770 143 439, e-mail: cenkova@vcb.cz 
fotograf: 
Tomáš Miklík, tel.: +420 778 730 855, e-mail: miklík@vcb.cz 
 
termín:  
11. – 14. května 2023  
otevírací doba:  
čt – so  9:00 – 18:00 
ne  9:00 – 17:00 
otevřené brány pro vstup do areálu:   
hlavní brána, brána číslo 3 a severní brána  
parkování: 
plocha před hlavní bránou, náplavka pod Dlouhým mostem 


